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Folketingets Boligudvalg 

Folketingets Boligudvalg har d. 6. juni 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 81 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Kristian Bøgsted (DD). 

Spørgsmål nr. 81: 

”Kan ministeren redegøre for, hvordan certificeringsordningen for statiker til 

tredjepartskontrol fungerer, og om disse udelukkende findes hos rådgivende 

ingeniører?” 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen hentet bidrag fra Social- og Boligstyrelsen, der 

oplyser følgende: 

 

”Statikere certificeret til tredjepartskontrol af bærende konstruktioner er 

underlagt certificeringsordningen for dokumentation af tekniske forhold i 

bygningsreglementet. Certificeringsordningen skal sikre, at en certificeret 

rådgiver, herunder en certificeret tredjepartskontrollant, har de nødvendige 

kvalifikationer, kompetencer og erfaring, der skal til for at kunne sikre, at 

byggearbejder vedrørende brandforhold eller bærende konstruktioner 

overholder bygningsreglementets krav.  

 

Der er tale om en personcertificering. Krav til kvalifikationer og kompetencer 

ved en certificering fremgår af certificeringsbekendtgørelsen, og er ikke 

relateret til en specifik uddannelse, men er relateret til et nærmere specificeret 

antal ETCS-point og erfaring samt viden inden for området. Det er dermed ikke 

udelukkende rådgivende ingeniører. 

 

Personcertificeringen foretages og overvåges af uafhængige 

certificeringsorganerne, der er akkrediteret af akkrediteringsorganet Den 

Danske Akkrediteringsfond (DANAK). Akkrediteringsorganet overvåger 

løbende, at certificeringsorganerne lever op til de generelle krav for organer, 

der udsteder certifikater. 

 

Det er akkrediteringsorganet, der fører kontrol med certificeringsorganerne, og 

det er certificeringsorganerne, der fører kontrol med de certificerede rådgivere, 

som de har udstedt certifikater til. 

 

Herved sikres det, at både certificeringsorganerne og de certificerede rådgivere 

opfylder kravene i certificeringsordningen.”  
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
 


